【問い合わせ】

〒 572-8555 寝屋川市本町１番１号

寝屋川市教育委員会  学校教育部  教育指導課

            TEL： 072-813-0071

令 和 ４ 年 ４ 月 14 日

保護者  様

寝屋川市教育委員会

ねやがわ版「 GIGA スクール」

全ての子どもたちへの１人１台タブレットパソコンの配備について

平素より保護者の皆様には、本市教育活動の推進にご理解ご協力をい

ただき、心より感謝申し上げます。

さて、本市では、全ての子どもたちに１人１台のタブレット端末（ iPad）

を配備し、学校での学習だけでなく、家庭学習にも活用しております。

また、新型コロナウイルス感染症による選択登校制利用時や臨時休業時、

不登校等にも授業のライブ配信を行っております。

不登校や選択登校制を利用する子どもたちが、授業のライブ配信を視

聴し、国が示す基準（課題の提出、家庭と学校の連携  等）を満たした際

は、「出席」扱いとしております。

つきましては、今後、家庭に持ち帰って使用することとなることから、

保護者の皆様にご協力いただきたい内容について、別添「確認書」に記

載しております。内容をご確認いただき、学校が指定する期日までに、

学校まで提出をお願いいたします。

ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。